

**ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 17
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ
ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 21 МАЙ 2025 г.**

**ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Светлана Бошнакова - член на
Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет**

ОТСЪСТВАЩИ: Йордан Стоев, Стефан Петров

**На заседанието присъства Димитър Ненов - за главен секретар
на Висшия съдебен съвет, съгласно Заповед № ВСС-
6828/01.04.2025 г./**

Откриване на заседанието - 11.06 ч.

(влизат журналисти, правят снимки, след което напускат
залата)

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Добър ден, колеги!

**Започваме днешното заседание на Прокурорската
колегия.**

**В дневния ред имаме 11 редовни точки и още
2 допълнителни точки. Предлагам да ги гласуваме анблок, ако
нямате нищо против.**

Който е съгласен, моля да гласува!

Осем. Не, девет „за“. Къде е Стоев?

ГЕРГАНА МУТАФОВА: Няма го господин Стоев.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: А, няма го.

Седем „за“, извинявам се!

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

12. Проект на решение по предложение за поощряване на Илиана Павлова Кирилова - административен ръководител - градски прокурор на Софийска градска прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение за откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Започваме с **първа точка** - дисциплинарна дейност и взаимодействие с Инспектората.

Колега Иванов.

Закриваме мониторите.

(камерите са изключени)

(камерите са включени)

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: По точка 1 колегията взе следното решение:

Налага на Мартин Александров Скрипкин - следовател в Окръжен следствен отдел при Окръжна прокуратура-Бургас, дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 2 от Закона за съдебната власт - намаляване на основното трудово възнаграждение с 10 (десет) процента за срок от 6 (шест) месеца, за допуснато от него дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 3, т. 2 от Закона за съдебната власт - бездействие, което неоправдано е забавило производството по възложените му за разследване досъдебни производства, както следва: ДП № 17/2023 г.; ДП № 4/2023 г.; ДП № 103/2021 г.; ДП № 105/2023 г.; ДП № 20/2021 г.; ДП № 80/2021 г.; ДП № 21/2022 г.; ДП № 123/2022 г.; ДП № 20/2023 г. и ДП № 101/2022 г. - всички по описа на Окръжен следствен отдел при Окръжна прокуратура-Бургас.

Точка втора. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

Това е решението по точка 1.

Решението по точка 2:

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет реши:

На основание чл. 316, ал. 1 от Закона за съдебната власт образува дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Владимир Валентинов Николов -

административен ръководител - окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Плевен.

Точка втора. На основание чл. 316, ал. 3 от Закона за съдебната власт, избира чрез жребий дисциплинарен състав, както следва: Светлана Бошнакова, Георги Кузманов, Стефан Петров.

Точка трета. На основание чл. 316, ал. 3 от Закона за съдебната власт, определя за председател на състава, който е и докладчик, Стефан Петров.

Гласуването беше проведено при отвод на колегата Евгени Иванов.

Минаваме към точка 3 - атестиране и конкурси.

ГЕРГАНА МУТАФОВА (без включен микрофон): Не, има още една на дисциплинарна дейност.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Да, още една. Тя е при открито заседание. Колегата Иванов.

ЕВГЕНИ ИВАНОВ: Благодаря!

Точка 3 е предложение от Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с Инспектората към Висшия съдебен съвет" относно поддържане на вътрешния регистър на наказателните производства, по които като обвиняеми са привлечени прокурори и следователи.

Малко история:

С решение по т. 75 от Протокол № 8/20.02.2014 г. на Висшия съдебен съвет е прието да се води регистър на наказателните производства срещу съдия, прокурор и следовател, както и такива срещу неизвестен извършител, по които като обвиняеми са привлечени съдия, прокурор или следовател. Този регистър се е водил от съдебен служител от администрацията на ВСС, определен със заповед на главния секретар на Висшия

съдебен съвет, по образец, като тогава е възприето да се осъвременява - да се изискват данни от съответния орган на съдебната власт през период от 2 месеца, а в 7-дневен срок от постановяване на актовете те да се изпращат на Висшия съдебен съвет.

През следващите години са направени промени. През 2015 г. е променено - съответно периодът става от 2 на 4 месеца, променен е образецът в таблица от Приложение 1. През 2016 г. също са правени изменения, както и след промените в Конституцията от 22.12.2023 г. с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет също са направени промени.

И стигаме до днешно време, когато трябва да уточним, че Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет не е разглеждала предложение относно реда за водене на вътрешния регистър на Висшия съдебен съвет за наказателни производства, образувани срещу съдии, прокурори и следователи, както и такива срещу неизвестен извършител, по които като обвиняеми са привлечени съдии, прокурори и следователи, нито по време на действието им, нито преди конституционните изменения, нито след обявяването им за противоконституционни с решение на Конституционния съд.

Към настоящия момент е налице необходимост от актуализиране на данните във вътрешния регистър на наказателните производства по отношение на прокурорите и следователите, както и определяне на служител, който да води този регистър.

Такава информация, както казах вече, не е въвеждана, тоест информация не се въвежда по години, а по реда на постъпването ѝ от съответните органи на съдебната власт съгласно

утвърдения образец на таблица, приет с решение на Висшия съдебен съвет.

Предвид изложеното е изготвено предложение до Прокурорската колегия на ВСС за приемане на водене на вътрешен регистър на наказателните производства, по които като обвиняеми са привлечени прокурори и следователи, съответно за изискване на информация за актуализиране на данните от съответните органи.

Само едно уточнение ще направя, преди да прочета диспозитива. В Комисията по дисциплинарна дейност, когато беше обсъждан този въпрос, решихме, с оглед по-голяма коректност в изписването на предназначението на този регистър, да отпадне образуването на дела срещу неизвестен извършител, по които обвиняеми са прокурор или следовател, тъй като всички ние знаем каква е актуалната редакция в Наказателно-процесуалния кодекс и че досъдебните производства се образуват за престъпления ... (неясен израз) на извършителя. Та затова при нас наименованието на този регистър е само за дела, по които като обвиняеми са привлечени прокурор или следовател.

И предложението за решение, което прави Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с Инспектората към Висшия съдебен съвет“ към Прокурорската колегия, е Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет да реши:

Първо. Приема да се води вътрешен регистър на наказателните производства, по които като обвиняеми са привлечени прокурори и следователи, в таблица по Приложение № 1.

Второ. Регистърът да се води от съдебен служител от отдел „Дисциплинарни производства срещу прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в

администрацията на Висшия съдебен съвет, определен със заповед на главния секретар.

Трето. Да се изисква необходимата информация за актуализиране на данните от съответния орган на съдебната власт през период от 6 месеца.

Четвърто. Постановените актове от органите на съдебната власт да се изпращат на Прокурорска колегия на Висшия съдебен съвет в 7-дневен срок от постановяването им.

И пето. Решението да се изпрати на и.ф. Главен прокурор на Република България, председателя на Върховния касационен съд, председателите на всички апелативни съдилища, както и на председателя на Софийски градски съд за сведение и изпълнение.

ОГНЯН ДАМЯНОВ (без включен микрофон): По точка три - 6 месеца не е ли много дълъг срок?

ЕВГЕНИ ИВАНОВ: Ами, така или иначе, като има решение, ни се праща веднага - в 7-дневен срок. Два или четири месеца е много кратък срок.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Възражения, колеги? Не.

Който е съгласен с така предложения диспозитив, моля да гласува!

Седем „за“.

„Против“ няма.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

3. ОТНОСНО: Поддържане на вътрешния регистър на наказателните производства, по които като обвиняеми са привлечени прокурори и следователи

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ПРИЕМА да се води вътрешен регистър на наказателните производства, по които като обвиняеми са привлечени прокурори и следователи, в таблица по Приложение № 1.

3.2. Регистърът да се води от съдебен служител от отдел „Дисциплинарни производства срещу прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в администрацията на Висшия съдебен съвет, определен със заповед на главния секретар.

3.3. Да се изисква необходимата информация за актуализиране на данните от съответния орган на съдебната власт през период от шест месеца.

3.4. Постановените актове от органите на съдебната власт да се изпращат на Прокурорска колегия на Висшия съдебен съвет, в 7-дневен срок от постановяването им.

3.5. Решението да се изпрати на и.ф. Главен прокурор на Република България, председателя на Върховния касационен съд, председателите на всички апелативни съдилища, както и на председателя на Софийски градски съд, за сведение и изпълнение.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Минаваме към точките от „Атестиране и конкурси“.

Четвърта точка.

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Ще докладвам всички точки на КАК анблок.

Точка 4. Прекратява откритата с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол от 12 март 2025 г. (обн. ДВ, бр. 21/14.03.2025 г.) процедура за избор на

административен ръководител - градски прокурор на Софийска градска прокуратура, поради оттегляне на кандидатурата на единствения кандидат - Ангел Божилов Илиев - прокурор във Върховна касационна прокуратура.

Втори диспозитив. Решението може да се обжалва пред ВАС в 14-дневен срок от съобщаването му съгласно чл. 56 и Глава 10, раздел IV от АПК.

Трети диспозитив. Решенията по предните две точки да се обявят на интернет страницата на ВСС в раздел Важно/Конкурсни процедури/Избор на административни ръководители.

Точка 5. Назначава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Станка Стоянова Димитрова - прокурор в Окръжна прокуратура-Пазарджик, на длъжност „заместник окръжен прокурор" на ОП - Пазарджик, с ранг „прокурор във ВКП", считано от датата на встъпване в длъжност.

Точка 6. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Дойчин Иванов Дойчев - окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Ямбол, за изпълняващ функциите „административен ръководител - окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура-Ямбол, с ранг „прокурор във ВКП", считано от 02.06.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Точка 7. Освобождава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Илиана Павлова Кирилова от заеманата длъжност „градски прокурор" на Софийска градска прокуратура, както и от длъжността „прокурор", с ранг „прокурор във ВКП", считано от 27.05.2025 г.

Точка 8. Отменя, считано от 27.05.2025 г., решение по протокол от 12.06.2024 г., т. 3, с което, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Емилия Михайлова Русинова - заместник апелативен прокурор на Апелативна прокуратура - София, е определена за изпълняващ функциите „административен ръководител - апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - София.

Следващ диспозитив. Определя, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Даниела Иванова Попова - прокурор във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП", за изпълняващ функциите „административен ръководител - апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура-София, със запазване на придобития ранг и размер на достигнатото трудово възнаграждение, считано от 27.05.2025 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Определя, на същото основание, Емилия Михайлова Русинова - заместник апелативен прокурор на Апелативна прокуратура-София, с ранг „прокурор във ВКП", за изпълняващ функциите „административен ръководител - градски прокурор" на Софийска градска прокуратура, със запазване на придобития ранг и размер на достигнатото трудово възнаграждение, считано от 27.05.2025 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

Решенията по тези три точки могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

Точка 9. Повишава, на основание чл. 234 от ЗСВ, Иван Лилов Илевски - прокурор в Окръжна прокуратура-Пловдив, с ранг

„прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП, считано от 13.07.2025 г.

Следващият диспозитив. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

Точка 10. Оставя без уважение молбата на Марин Александров Малчев - заместник окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-София, с ранг „прокурор в АП“, за повишаване на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“.

Решението по тази точка може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

Точка 12. Поощрява на основание чл. 303 от ЗСВ Илиана Павлова Кирилова - градски прокурор на Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв. за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец юни 2025 г.

Решението по точка първа да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“ по компетентност.

Точка 13.

Първи диспозитив. Открива, на основание чл. 167, ал. 2, във връзка с чл. 194а, ал. 1 от ЗСВ, процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва:

- Военно-окръжна прокуратура-Сливен - изтичащ мандат;
- Окръжна прокуратура-Русе - свободна длъжност.

Втора точка е стандартна - посочва мястото, начина и документите, които трябва да представят кандидатите.

И последният диспозитив. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“ и да се публикува на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания, становища, възражения по точки от 4 до 10 и от 12 до 13? Няма.

Който е съгласен с така докладваните диспозитиви, моля да гласува!

Седем „за“.

Няма „против“.

Приемат се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка анблок по т.т. 4-10 и т.т.12-13)

4. ОТНОСНО: Заявление от Ангел Божиков Илиев - прокурор във Върховна касационна прокуратура, за оттегляне на кандидатурата му за участие в процедурата за избор на административен ръководител на Софийска градска прокуратура, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 9/12.03.2025 г. (обн. ДВ, бр. 21/14.03.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ПРЕКРАТЯВА откритата с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 9/12.03.2025 г. (обн. ДВ, бр. 21/14.03.2025 г.), процедура за избор на административен ръководител - градски прокурор на Софийска градска прокуратура, поради оттегляне на кандидатурата на единствения кандидат - Ангел Божилов Илиев - прокурор във Върховна касационна прокуратура.

4.2. Решението по т. 4.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му, съгласно чл. 56 и глава 10, раздел IV от АПК.

4.3. Решенията по т. 4.1 и т. 4.2 да се обявят на интернет страницата на ВСС в раздел Важно/Конкурсни процедури/Избор на административни ръководители.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Станка Стоянова Димитрова - прокурор в Окръжна прокуратура - Пазарджик, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура - Пазарджик, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

6. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Дойчин Иванов Дойчев - административен ръководител - окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Ямбол, за изпълняващ функциите „административен ръководител - окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура - Ямбол, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 02.06.2025 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

7. ОСВОБОЖДАВА на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Илиана Павлова Кирилова от заеманата длъжност „административен ръководител - градски прокурор" на Софийска градска прокуратура, както и от длъжността „прокурор", с ранг „прокурор във ВКП", считано от 27.05.2025 г.

8. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител - градски прокурор" на Софийска градска прокуратура

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

8.1. ОТМЕНЯ, считано от 27.05.2025 г., решението си по Протокол № 23/12.06.2024 г., т. 3, с което на основание чл. 175, ал.

4, изр. 2 от ЗСВ, Емилия Михайлова Русинова - заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор на Апелативна прокуратура - София, е определена за изпълняващ функциите „административен ръководител - апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура - София.

8.2. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Даниела Иванова Попова - прокурор във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, за изпълняващ функциите „административен ръководител - апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура - София, със запазване на придобития ранг и размер на достигнатото трудово възнаграждение, считано от 27.05.2025 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

8.3. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Емилия Михайлова Русинова - заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор на Апелативна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП“, за изпълняващ функциите „административен ръководител - градски прокурор“ на Софийска градска прокуратура, със запазване на придобития ранг и размер на достигнатото трудово възнаграждение, считано от 27.05.2025 г. до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

8.4. Решенията по т. 8.1, т. 8.2 и т. 8.3 могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Иван Лилов Илевски - прокурор в Окръжна прокуратура - Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, **считано от 13.07.2025 г.**

9.2. Решението по т. 9.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

10.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата на Марин Александров Малчев - заместник на административния ръководител - заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - София, с ранг „прокурор в АП“, за повишаване на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“.

10.2. Решението по т. 10.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

12.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Илиана Павлова Кирилова - административен ръководител - градски прокурор на Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с

отличие „личен почетен знак първа степен - златен" и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

12.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол" организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец юни 2025 г.

12.3. Решението по т. 12.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси", по компетентност.

13. ОТНОСНО: Откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

13.1. ОТКРИВА, на основание чл. 167, ал. 2, във връзка с чл. 194а, ал. 1 от ЗСВ, процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва:

- Военно-окръжна прокуратура - Сливен - изтичащ мандат;

- Окръжна прокуратура - Русе - свободна длъжност.

13.2. В едномесечен срок от датата на обнародване на свободните длъжности в „Държавен вестник" предложения за назначаване на административен ръководител на съответния орган на съдебната власт могат да се подават: в администрацията на Висшия съдебен съвет; по електронен път с квалифициран електронен подпис на официалния имейл адрес - vss@vss.justice.bg или чрез лицензиран пощенски оператор на официалния адрес на

Висшия съдебен съвет - гр. София, ул. Екзарх Йосиф № 12. Към предложението се прилагат: подробна автобиография, подписана от кандидата; копие от диплома за завършено висше образование по специалността „Право“; копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност; медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психическо заболяване; концепция за работата като административен ръководител, която трябва да съдържа: лична мотивация за заемане на длъжността, анализ и оценка на състоянието на органа на съдебната власт, очертаване на достиженията и проблемите в досегашната му дейност, набелязване на цели за развитието и мерки за тяхното достигане; удостоверение от Националната следствена служба, Столичната следствена служба или от окръжните следствени отдели към окръжните прокуратури за образувани досъдебни производства; документи, удостоверяващи наличието на стажа по чл. 170 от ЗСВ и други документи, които по преценка на кандидата имат отношение към професионалните или нравствените му качества.

13.3. Решението да се обнародва в „Държавен вестник“ и да се публикува на Интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: **Точка 11** ще я докладва колегата Иванов.

ЕВГЕНИ ИВАНОВ: Единайсета точка, както виждате, е внесена от Комисия по правни въпроси към Пленума на Висшия съдебен съвет, тъй като този понеделник беше предмет на обсъждане. Става въпрос за упълномощаване на служители с юридическо образование от дирекция „Дисциплинарна дейност“ в

администрацията на Висшия съдебен съвет за осъществяване на процесуално представителство по дела, по които страна е Прокурорската колегия на Съвета.

Последната година няколко пъти ги упълномощавахме тези служители по ред причини - първо, разделянето на Висшия съдебен съвет на Прокурорски и Съдийски, после обединяването, а сега причината е промяната в Правилника за организацията и дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация, където беше създадена дирекция „Дисциплинарна дейност“, съответно с отдел "Дисциплинарни производства на прокурори и следователи", поради което, за да сме прецизни и да не възпрепятстваме тяхното процесуално представителство, трябва да ги упълномощим за пореден път и тъй като това е правомощие на председателстващия, такова е и предложението за диспозитив:

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет да реши:

Предлага на председателстващия Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, на основание чл. 35 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и на неговата администрация, да упълномощи, както следва:

- Петя Тянкова Николова - директор на дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС;

- Мая Иванова Атанасова - началник отдел „Дисциплинарни производства на прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС;

- Светослав Бориславов Михайлов - главен експерт - юрисконсулт в отдел „Дисциплинарни производства на прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС;

- Благой Пламен Кирилов - старши експерт - юрисконсулт в отдел „Дисциплинарни производства на прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС,

с право да представляват Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет в производства пред органи на съдебната власт, административни органи и органи по принудително изпълнение.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: Колеги, изказвания по така направеното предложение? Няма.

Който е съгласен с предложения диспозитив, моля да гласува!

Седем „за“.

Няма „против“.

Приема се.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

11. ОТНОСНО: Упълномощаване на служители с юридическо образование от дирекция „Дисциплинарна дейност“ в администрацията на Висшия съдебен съвет за осъществяване на процесуално представителство по дела, по които страна е Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРЕДЛАГА на председателстващия Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, на основание чл. 35 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и на неговата администрация да упълномощи, както следва:

- Петя Тянкова Николова - директор на дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС;

- Мая Иванова Атанасова - началник отдел „Дисциплинарни производства на прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС;

- Светослав Бориславов Михайлов - главен експерт - юрисконсулт в отдел „Дисциплинарни производства на прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС;

- Благой Пламен Кирилов - старши експерт - юрисконсулт в отдел „Дисциплинарни производства на прокурори и следователи“, дирекция „Дисциплинарна дейност“ в АВСС,

с право да представляват Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет в производства пред органи на съдебната власт, административни органи и органи по принудителното изпълнение.

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА: С това изчерпахме дневния ред на днешното заседание на Прокурорската колегия, поради което закривам същото.

Хубав ден на всички!

Закриване на заседанието - 11.44 ч.

Стенограф:

Зорница Божкова

(Изготвен на 22.05.2025 г.)

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ:

СВЕТЛАНА БОШНАКОВА

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.
Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 23.05.2025 г.